

**PROTOKÓŁ**  
**z posiedzenia Komisji ds. Socjalnych oraz Przestrzegania**  
**Prawa i Porządku Publicznego**  
**w dniu 24 czerwca 2015r.**

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli członkowie wg załączonej do prot. listy obecności, Agnieszka Chrzanowska – Kierownik GOPS, Barbara Mazurczyk - Wójt Gminy.

Tematem posiedzenia było zaopiniowanie projektów uchwał:

- w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na pomoc rzeczową, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe,
- w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłkach

Kierownik GOPS wyjaśniła, że w uchwale w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na pomoc rzeczową należy dodać zapis dotyczący zasiłków na ekonomiczne usamodzielnienie. Takie wytyczne otrzymaliśmy po przeprowadzonej w GOPS kontroli.

Józef Dominiuk stwierdził, że trzeba na bieżąco monitorować sytuację rodzin objętych pomocą. Kierownik GOPS wyjaśniła, że co 6 miesięcy jest robiony wywiad środowiskowy, jeśli chodzi o osoby objęte świadczeniami stałymi.

W statucie GOPS ujęto zmiany techniczne, wprowadzono np. nowy adres ośrodka.

Komisja pozytywnie zaopiniowała omawiane projekty uchwał.

Przewodniczący poruszył sprawę dofinansowania przez gminę (7 tys zł) zakupu radiowozu dla policji.

Kierownik GOPS powiedziała, że dwa razy w miesiącu pracownicy korzystają z asysty policji oraz w nagłych przypadkach.

Józef Dominiuk dodał, że Straż Gminna w Miłkach przeprowadza razem z policją 2 razy w miesiącu wspólne patrole. Podczas patroli przebyto 656 km na 7600 km. Policjanci wykonują dodatkowo inne czynności prewencyjne na terenie gminy, prowadzone są pogadanki w szkołach. Należy mieć na uwadze fakt, że straż gminna ma ograniczone pole działania, policja ma szersze uprawnienia. Ponadto częstsze pojawianie się radiowozu na terenie gminy ma działanie prewencyjne.

Kierownik GOPS dodała, że część naszych kontroli bez policji nie mają racji bytu. Asysta policji jest nam w niektórych przypadkach niezbędna.

Józef Dominiuk powiedział, że samochód dla policji w 50% zostałby sfinansowany z budżetu państwa, a w 50% z budżetów samorządów.

Barbara Tech zwróciła uwagę, że działania policji powinny być sprawniejsze. W sprawie ostatniej kradzieży policja pojawiła się 2 dni po zdarzeniu.

Co do dofinansowania policji Sebastian Łukaszuk powiedział, że gmina ma też problemy finansowe, jest np. problem z dofinansowaniem zakupu pojazdu dla straży gminnej, brakuje nam środków na wkład własny przy ubieganiu się o środki unijne.

Daniel Horoszkiewicz powiedział, że jest za udzieleniem dofinansowania, tym bardziej, że 7 tys zł to nie jest duża kwota, a na terenie gminy będzie bezpieczniej.

Odnosnie działań policji Józef Dominiuk powiedział, że samo znalezienie skradzionych rzeczy nie daje podstawy, by kogoś ukarać. Trzeba znaleźć wiele innych śladów, linie papilarne, ślady genetyczne.

Następnie Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie propozycję przekazania 7 tys zł dla Komendy Powiatowej Policji w Giżycku z przeznaczeniem na zakup radiowozu.

„Za” przyjęciem propozycji głosowało 2 członków Komisji

„przeciw” - 1,

„głosy wstrzymujące się” - 1.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął posiedzenie Komisji w dniu 24 czerwca 2015r.

Prot. Justyna Leszczyńska – Boruch

Przewodniczący Komisji